28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33401 Sexta-feira, 23 DE JUNHO DE 2017

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 231  DE 16 DE JUNHO DE 2017.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 32.087 de
30.01.2012.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora SOCORRO DE NAZARE MAIA VIEIRA DIAS, matrícula 57197324/ 1, ocupante do
cargo de Enfermeiro, para responder pelo Serviço de Clínica Cirúrgica, Gerente de Grupo Técnico (GEP-
DAS-011.2), da Fundação Publica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV, no período
de 04/07/2017 a 02/08/2017, em substituição a titular DARCY PRAIA ANSELMO GUIMARAES, matrícula
nº. 5077761/ 1, que encontra-se de férias no período.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 194142

PORTARIA Nº 240, DE 20 DE JUNHO DE 2017.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE.
N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER, o servidor abaixo relacionado, lotado no Serviço de Triagem - SAT para o Serviço de Apoio
Diagnóstico e Terapêutico - SADT, a partir de 01/06/2017.
MATRÍCULA NOME CARGO
57188680/ 1 CLOVIS FERREIRA PAIVA TECNICO DE ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 194143

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 238, DE 19 DE JUNHO DE 2017.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 32.087 de
30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, abaixo relacionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94.
Referente ao mês de JULHO/2017.

1º PERIODO
MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO CONCEDIDO PORTARIA ANTERIOR
57191982/1 ALEXANDRE GOMES TAVARES TECNICO DE ENFERMAGEM 11/12/2010 a 10/12/2013 30 03/07/2017 a 01/08/2017 -
5843685/3 ANA LUCIA CABRAL E SILVA MEDICO 03/10/2013 a 02/10/2016 30 01/07/2017 a 30/07/2017 -
5156262/1 CILENE MATOS DA SILVA AGENTE DE PORTARIA 02/07/2008 a 01/07/2011 30 17/07/2017 a 15/08/2017 -
5068371/2 CLEA NAZARE CARNEIRO BICHARA MEDICO 15/03/2001 a 14/03/2014 60 03/07/2017 a 31/08/2017 -
5080053/1 CREUZA DE MIRANDA WANZELER AUXILIAR DE SAUDE 07/04/2012 a 06/04/2015 60 01/07/2017 a 29/08/2017 -
54183447/2 DORACILENE RODRIGUES DE ARAUJO ENFERMEIRO 09/05/2011 a 08/05/2014 30 03/07/2017 a 01/08/2017 -
5834694/2 ESTELIO DA SILVA LIMA TECNICO DE ENFERMAGEM 20/07/2010 a 19/07/2013 30 01/07/2017 a 30/07/2017 -
6056644/2 FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO PSICOLOGO 01/01/2009 a 31/12/2012 30 03/07/2017 a 01/08/2017 -
5231027/1 GIANNE DE LA ROCQUE BARROS WARKEN FISIOTERAPEUTA 02/10/2013 a 01/10/2016 30 03/07/2017 a 01/08/2017 -
6063209/2 IDERLINA SOUSA DIAS AGENTE ADMINISTRATIVO 15/12/2013 a 14/12/2016 60 03/07/2017 a 31/08/2017 -
54195850/1 JONAS PINHEIRO DE OLIVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 11/01/2009 a 10/01/2012 30 03/07/2017 a 01/08/2017 -
5459419/4 JOSE AUGUSTO BASTOS ACACIO FISIOTERAPEUTA 01/09/2012  a 31/08/2015 30 03/07/2017 a 01/08/2017 -
57188384/1 JOSE CRISTINA VASCONCELOS LIMA TECNICO DE ENFERMAGEM 12/07/2007 a 11/07/2010 30 01/07/2017 a 30/07/2017 -
723304/5 KAREN SOARES XAVIER PEDAGOGO 27/05/2014 a 26/05/2017 30 03/07/2017 a 01/08/2017 -

57188527/1 KELY DO SOCORRO MANHOARES TRINDADE TECNICO DE ENFERMAGEM 12/07/2007 a 11/07/2010 30 03/07/2017 a 01/08/2017 -
5171245/2 MARCOS BELICHA ALVES MEDICO 26/07/2009 a 25/07/2012 30 03/07/2017 a 01/08/2017 -
3202674/2 MARIA DA CONCEICAO DE SOUZA VIANNA ASSISTENTE SOCIAL 19/01/2011 a 18/01/2014 30 03/07/2017 a 01/08/2017 -
723096/1 MARIA DE NAZARE AZEVEDO AGENTE DE PORTARIA 07/09/2010 a 06/09/2013 30 03/07/2017 a 01/08/2017 -
5092884/2 MARIA DO SOCORRO OLIVA SILVA ENFERMEIRO 05/07/2013 a 04/07/2016 60 03/07/2017 a 31/08/2017 -
54184764/2 MARIO ROBERTO FREIRE LOBATO MEDICO 19/10/2011 a 18/10/2014 30 17/07/2017 a 15/08/2017 -
57234360/2 NUBIA DO SOCORRO PORTUGAL DA COSTA TECNICO DE ENFERMAGEM 02/08/2011 a 01/08/2014 30 01/07/2017 a 30/07/2017 -
57188649/1 PAULA DENISE CORREA MARQUES TECNICO DE ENFERMAGEM 24/07/2010 a 23/07/2013 30 03/07/2017 a 01/08/2017 -
5313783/2 RITA DE CASSIA CARVALHO DA SILVA PEDAGOGO 26/07/2005 a 25/07/2008 30 03/07/2017 a 01/08/2017 -
5854490/2 SAMANTHA WIZIAK DE CASTRO CERVANTES ENFERMEIRO 19/10/2011 a 18/10/2014 30 01/07/2017 a 30/07/2017 -
5717523/2 SILVIA ZELIA ALVES DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL 01/08/2011 a 31/07/2014 30 03/07/2017 a 01/08/2017 -
5717523/3 SILVIA ZELIA ALVES DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL 18/05/2013 a 17/05/2016 30 03/07/2017 a 01/08/2017 -
5095859/1 SONIA FATIMA DA SILVA MOREIRA MEDICO 25/07/1998 a 24/07/2001 30 17/07/2017 a 15/08/2017 -

2º PERÍODO
MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO CONCEDIDO PORTARIA ANTERIOR
3261204/1 ALICE DO SOCORRO PANTOJA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO I 05/05/2007 a 04/05/2010 30 01/07/2017 a 30/07/2017 183, de 13/05/2016
5142156/1 ANA LUCIA CRESCENTE DIAS MEDICO 02/07/1996 a 01/07/1999 30 01/07/2017 a 30/07/2017 17, de 13/01/2017
54193862/1 BERNADETE MARIA MENDES CORREA ENFERMEIRO 19/10/2005 a 18/10/2008 30 03/07/2017 a 01/08/2017 147, de 15/04/2016
5150280/1 CELIA DE SOUZA PEREIRA NUTRICIONISTA 28/09/2011 a 27/09/2014 30 03/07/2017 a 01/08/2017 65, de 15/02/2017
57205654/1 CRUZVALDINA SOARES DA CUNHA TECNICO DE ENFERMAGEM 16/10/2011 a 15/10/2014 30 01/07/2017 a 30/07/2017 183, de 13/05/2016
54193535/1 DILMA DA SILVA MIRANDA BEZERRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 19/10/2011 a 18/10/2014 30 01/07/2017 a 30/07/2017 635, de 28/12/2015
55587887/1 EDICLEY JOSE BENJAMIN DA CUNHA ADMINISTRADOR 27/03/2007 a 26/03/2010 30 02/07/2017 a 31/07/2017 213, de 13/06/2016
54191784/1 ELAINE CRISTINA OLIVEIRA LOPES AUXILIAR SERVICOS GERAIS 12/06/2010 a 11/16/2013 30 03/07/2017 a 01/08/2017 132, de 24/03/2014
57175392/1 EMILIA SANTOS SILVA CAMPOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 20/10/2009 a 19/10/2012 30 10/07/2017 a 08/08/2017 108, de 22/03/2013
54190910/1 GISELY NASCIMENTO DA COSTA MAIA TECNICO DE ENFERMAGEM 18/05/2010 a 17/05/2013 30 03/07/2017 a 01/08/2017 133, de 24/03/2014
54194469/1 HELDER ROBERTO DA COSTA OLIVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 16/11/2008 a 15/11/2011 30 03/07/2017 a 01/08/2017 203, de 24/04/2013
5160928/1 JOAO CARLOS DE CASTRO MADUREIRA AGENTE DE PORTARIA 02/07/1999 a 01/07/2002 30 02/07/2017 a 31/07/2017 285, de 12/06/2015
94293/1 MARLY DE FATIMA GUEDES DAS MERCES ENFERMEIRO 12/11/2004 a 11/11/2007 30 15/07/2017 a 13/08/2017 27, de 23/01/2014

5044561/2 PAULO DELGADO LEAO MEDICO 19/06/2010 a 18/06/2013 30 03/07/2017 a 01/08/2017 105, de 13/03/2017
54196944/1 RODOLFO VALENTIM CARVALHO DO NASCIMENTO PSICOLOGO 30/06/2010 a 29/06/2013 30 03/07/2017 a 01/08/2017 288, de 07/04/2016
57188599/1 ROSA MARIA PAES E SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM 12/07/2010 a 11/07/2013 30 03/07/2017 a 01/08/2017 346, de 23/05/2014
54193864/1 ROSANE CHEBLE DE PINHO DOMINGUES MEDICO 19/10/2011 a 18/10/2014 30 03/07/2017 a 01/08/2017 217, de 13/05/2015
54190710/1 SARA UANA CONCEICAO RAIOL ASSISTENTE SOCIAL 13/06/2011 a 12/06/2014 30 03/07/2017 a 01/08/2017 213, de 13/06/2016
54188935/1 SIMONE DOS SANTOS ABRAAO PAMPOLHA PSICOLOGO 18/02/2011 a 17/02/2014 30 03/07/2017 a 01/08/2017 24, de 15/01/2015
5829887/2 TATIANA VERA PINHEIRO REIS PSICOLOGO 01/08/2009 a 31/07/2012 30 03/07/2017 a 01/08/2017 58, de 10/02/2017
5829887/4 TATIANA VERA PINHEIRO REIS PSICOLOGO 17/07/2011 a 16/07/2014 30 03/07/2017 a 01/08/2017 59, de 10/02/2017

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 194144